

**Yding A/S**  
Morsøvej 7  
8800 Viborg  
CVR-nr. 65923017

**Årsrapport 01.07.2016 -  
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.12.2017

**Dirigent**

---

Navn: Per Yding Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.06.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Yding A/S  
Morsøvej 7  
8800 Viborg

CVR-nr.: 65923017  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### **Bestyrelse**

Lars Roholt, formand  
Per Yding Sørensen  
Malene Yding Sørensen

### **Direktion**

Per Yding Sørensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3, 1D  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	13.021	14.970	16.848	15.170	14.336
Driftsresultat	(2.707)	(1.152)	567	1.109	561
Resultat af finansielle poster	(119)	(55)	(20)	(98)	(103)
Årets resultat	(2.216)	(963)	411	763	336
Samlede aktiver	18.844	19.733	14.473	12.825	13.854
Investeringer i materielle anlægsaktiver	187	5.477	873	1.160	257
Egenkapital	2.533	4.749	3.911	4.396	3.345
<b>Nøgletal</b>					
Solidsgrad (%)	13,4	24,1	27,0	34,3	24,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Solidsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af entrepris opgaver inden for jord, beton og murerarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.216 t.kr. mod et underskud på 963 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I henhold til de interne månedsrapporteringer har selskabet realiseret et overskud før skat på 661 t.kr. for perioden 1. juli – 31. oktober 2017.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet er part i en voldgiftssag mod en kunde for udført arbejde. Selskabet har et tilgodehavende for udført arbejde på 534 t.kr. inklusive moms. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i voldgiftssagen, hvorfor der er foretaget indregning af det fulde tilgodehavende. Der er foretaget hensættelser til dækning af de forventede omkostninger i forbindelse med voldgiftssagen.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et øget aktivitetsniveau og et positivt resultat før skat på ca. 1.500 t.kr. for regnskabsåret 2017/18.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.021.001</b>	<b>14.970.338</b>
Personaleomkostninger	2	(14.806.139)	(16.646.923)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(921.553)</u>	<u>524.902</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.706.691)</b>	<b>(1.151.683)</b>
Andre finansielle indtægter	4	482.729	367.566
Andre finansielle omkostninger		<u>(601.904)</u>	<u>(422.489)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.825.866)</b>	<b>(1.206.606)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>610.000</u>	<u>244.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.215.866)</u></b>	<b><u>(962.606)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.215.866)</u>	<u>(962.606)</u>
		<b><u>(2.215.866)</u></b>	<b><u>(962.606)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.234.934	7.131.183
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>6.234.934</b>	<b>7.131.183</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		173.936	854.011
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.500	12.500
Deposita		0	65.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>186.436</b>	<b>931.511</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.421.370</b>	<b>8.062.694</b>
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	75.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.308.447	1.668.343
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.247.920	2.520.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.329.883	6.875.316
Andre tilgodehavender		48.456	73.182
Periodeafgrænsningsposter		412.578	457.665
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.347.284</b>	<b>11.595.021</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.422.284</b>	<b>11.670.021</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.843.654</b>	<b>19.732.715</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		1.932.696	4.148.562
<b>Egenkapital</b>		<b>2.532.696</b>	<b>4.748.562</b>
Udskudt skat		273.000	883.000
Andre hensatte forpligtelser	9	425.000	125.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>698.000</b>	<b>1.008.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		3.491.925	4.449.533
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.491.925</b>	<b>4.449.533</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		900.969	969.420
Bankgæld		5.111.763	2.398.871
Modtagne forudbetalinger fra kunder		555.466	330.566
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.519.031	2.653.745
Anden gæld		3.033.804	3.174.018
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.121.033</b>	<b>9.526.620</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.612.958</b>	<b>13.976.153</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.843.654</b>	<b>19.732.715</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	4.148.562	4.748.562
Årets resultat	0	(2.215.866)	(2.215.866)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>1.932.696</b>	<b>2.532.696</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er part i en voldgiftssag mod en kunde for udført arbejde. Selskabet har et tilgodehavende for udført arbejde på 534 t.kr. inklusive moms. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i voldgiftssagen, hvorfor der er foretaget indregning af det fulde tilgodehavende. Der er foretaget hensættelser til dækning af de forventede omkostninger i forbindelse med voldgiftssagen.

	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.377.327	13.995.698
Pensioner	1.532.614	1.652.274
Andre omkostninger til social sikring	368.648	438.616
Andre personaleomkostninger	527.550	560.335
	<b>14.806.139</b>	<b>16.646.923</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>39</b>	

	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.014.571	989.704
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(93.018)	(1.514.606)
	<b>921.553</b>	<b>(524.902)</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	454.271	363.554
Renteindtægter i øvrigt	27.219	100
Øvrige finansielle indtægter	1.239	3.912
	<b>482.729</b>	<b>367.566</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(610.000)	(244.000)
	<b>(610.000)</b>	<b>(244.000)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		15.992.838
Tilgange		186.729
Afgange		<u>(445.113)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>15.734.454</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(8.861.655)
Årets afskrivninger		(1.014.571)
Tilbageførsel ved afgange		<u>376.706</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(9.499.520)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>6.234.934</u></b>
Ikke ejede aktiver		<b><u>5.719.090</u></b>
	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.066.798	52.042.175
Foretagne acontofaktureringer	(20.374.344)	(49.852.226)
Overført til gældsforpligtelser	<u>555.466</u>	<u>330.566</u>
	<b><u>2.247.920</u></b>	<b><u>2.520.515</u></b>

### 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er den 01.12.2015 lavet en kapitalforhøjelse på nom. 100 t.kr.

### 9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til udbedring af mangler og hensættelse i forbindelse med voldgiftssag.

## Noter

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut og Tryg Garanti har stillet garantiforpligtelser på i alt 8.060 t.kr. (2016: 8.419 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Per Yding Sørensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets driftsmateriel og goodwill deponeret pantebrev til sikkerhed for gæld til kreditinstitutterne i øvrigt nom. 800 t.kr. (2016: 800 t.kr.). Værdien af pantsatte aktiver udgør 126 t.kr. (2016: 192 t.kr.)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. (2016: 2.500 t.kr.). Virksomhedspanten omfatter goodwill, domænenavne rettigheder, driftsmateriel, inventar, varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder for fremmed regning. Værdi af pantsatte aktiver udgør 10.866 t.kr. (2016: 11.395 t.kr.)


